

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA**

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
AVENIDA XV DE NOVEMBRO
C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
Data do Processo Adm.: 08/08/2019
Processo de Licitação: 2/2019
Data do Processo: 19/08/2019

Folha: 1/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	55,000	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA MADEIRA DESCARTÁVEL (PACOTE COM 100 UNIDADES)		5,9500	327,2500
2	60,000	FRAS	ÁGUA OXIGENADA 3% 10 VOLUMES, FRASCO COM 1000ML, APRESENTAR AFE DE SANEANTES NA PROPOSTA.		9,5000	570,0000
3	40,000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13X4,5MM DESCRIÇÃO: CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, DIMINUINDO A DOR DO PACIENTE. BISEL TRIFACETADO QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL E REDUZ A DOR DO PACIENTE. CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA. PROTETOR DE PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, EMBALADA UNITARIAMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS SECUNDÁRIAS COM 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.		11,0000	440,0000
4	40,000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20X5,5MM DESCRIÇÃO: CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, DIMINUINDO A DOR DO PACIENTE. BISEL TRIFACETADO QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL E REDUZ A DOR DO PACIENTE. CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA. PROTETOR DE PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL EMBALADA UNITARIAMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS SECUNDÁRIAS COM 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.		12,0000	480,0000
5	20,000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X6MM DESCRIÇÃO: CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, DIMINUINDO A DOR DO PACIENTE. BISEL TRIFACETADO QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL E REDUZ A DOR DO PACIENTE. CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA. PROTETOR DE PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL EMBALADA UNITARIAMENTE,		11,0000	220,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
AVENIDA XV DE NOVEMBRO
C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
Data do Processo Adm.: 08/08/2019
Processo de Licitação: 2/2019
Data do Processo: 19/08/2019

Folha: 2/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
6	39,000	CX	ACONDICIONADAS EM CAIXAS SECUNDÁRIAS COM 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X7MM DESCRIÇÃO: CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, DIMINUINDO A DOR DO PACIENTE.BISEL TRIFACETADO QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL E REDUZ A DOR DO PACIENTE. CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA.PROTETOR DE PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL EMBALADA UNITARIAMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS SECUNDÁRIAS COM 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	_____	11,2000		436,8000
7	20,000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X8MM DESCRIÇÃO: CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, DIMINUINDO A DOR DO PACIENTE.BISEL TRIFACETADO QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL E REDUZ A DOR DO PACIENTE. CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA.PROTETOR DE PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL EMBALADA UNITARIAMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS SECUNDÁRIAS COM 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	_____	11,2000		224,0000
8	20,000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X8MM DESCRIÇÃO: CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, DIMINUINDO A DOR DO PACIENTE.BISEL TRIFACETADO QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL E REDUZ A DOR DO PACIENTE. CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA.PROTETOR DE PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL EMBALADA UNITARIAMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS SECUNDÁRIAS COM 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	_____	11,2000		224,0000
9	39,000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X12MM DESCRIÇÃO: CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, DIMINUINDO A DOR DO PACIENTE.BISEL TRIFACETADO QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL E REDUZ A DOR DO PACIENTE. CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA.PROTETOR DE PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO	_____	12,0000		468,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
 Data do Processo Adm.: 08/08/2019
 Processo de Licitação: 2/2019
 Data do Processo: 19/08/2019

Folha: 3/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			À SERINGA. AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL EMBALADA UNITARIAMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS SECUNDÁRIAS COM 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.				
10	155,000	FRAS	ÁLCOOL HOSPITALAR 70% FRASCO COM 1000ML. APRESENTAR AFE DE SANEANTES NO ENVELOPE DA PROPOSTA.		11,0000		1.705,0000
11	22,000	RL	ALGODÃO HIDRÓFILO, LARGURA MÍNIMA DE 24 CM, FIBRA 100% ALGODÃO, ROLO COM 500 GRAMAS.		23,0000		506,0000
12	4,000	UND	ALMOFADA EM GEL QUADRADA COM ORIFÍCIO		155,0000		620,0000
13	4,000	UND	ALMOFADA GEL QUADRADA SEM ORIFÍCIO		155,0000		620,0000
14	50,000	UND	ALMOTOLIA 250ML - COR NATURAL, BICO RETO		4,2500		212,5000
15	50,000	UND	ALMOTOLIA 125ML - COR NATURAL, BICO RETO		3,2000		160,0000
16	4,000	un/mc	ANDADOR ORTOPÉDICO - ANDADOR EM ALUMÍNIO ADULTO DOBRÁVEL E COM REGULAGEM DE ALTURA		276,0000		1.104,0000
17	8,000	UND	APARELHO NEBULIZADOR, LEVE, PORTÁTIL, ROBUSTO E DE FÁCIL MANUSEIO, BIVOLTE, COM MOTOR DE NO MÍNIMO 60HZ, QUE ACOMPANHE, 01 MÁSCARA ADULTO, 01 MÁSCARA INFANTIL, EXTENSÃO E COPINHO. APRESENTAR PROSPECTO TÉCNICO NO ENVELOPE DA PROPOSTA.		168,5000		1.348,0000
18	8500,000	UND	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS CM ² , MEDINDO 12 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONTENDO MASSA POR UNIDADE DE 26,0 GR CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MISTA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT NBR 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES, VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 106/2003 E REGISTRO DO PRODUTO CONFORME RDC 185/01 EMITIDO PELA ANVISA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.		1,6000		13.600,0000
19	18000,000	UND	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS CM ² , MEDINDO 20 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE		2,6000		46.800,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
 Data do Processo Adm.: 08/08/2019
 Processo de Licitação: 2/2019
 Data do Processo: 19/08/2019

Folha: 4/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONTENDO MASSA POR UNIDADE DE 42,8 GR CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MISTA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT NBR 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES, VALIDADE DO PRODUTO: SESENTA MESES, CONTER N° DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 106/2003 E REGISTRO DO PRODUTO CONFORME RDC 185/01 EMITIDO PELA ANVISA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DA AVISA E EFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.				
20	5500,000	UND	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS CM ² , MEDINDO 06 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONTENDO MASSA POR UNIDADE DE 13,3 GR CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MISTA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT NBR 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES, VALIDADE DO PRODUTO: SESENTA MESES, CONTER N° DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 106/2003 E REGISTRO DO PRODUTO CONFORME RDC 185/01 EMITIDO PELA ANVISA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.		1,0000		5.500,0000
21	250,000	UND	AVENTAL MANGA LONGA DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO ANTI-ALÉRGICO. GRAMATURAS: DE 20 G/M2 A 50 G/M2.		2,9500		737,5000
22	3,000	UND	BACIA EM INOX 35 CM X 7,2CM		200,0000		600,0000
23	3,000	UND	BACIA EM INOX 41 CM		262,0000		786,0000
26	40,000	UND	BOLSA COLETORA DE URINA PARA 2000 ML SISTEMA FECHADO DESCARTÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.		5,0000		200,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
 Data do Processo Adm.: 08/08/2019
 Processo de Licitação: 2/2019
 Data do Processo: 19/08/2019

Folha: 5/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
27	4,000	UND	CABO PARA BISTURI N° 04, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	_____	20,0000		80,0000
30	3,000	UND	CADEIRA PARA BANHO FABRICADA COM TUBOS DE AÇO CARBONO, COM VASO SANITÁRIO ACOPLADO, SUPORTE PARA COMADRE, APOIO E PÉS ESCAMOTEÁVEL, COM MEDIDAS DE NO MÍNIMO 40CMX53CMX56CM, REVESTIDA EM CAPA IMPERMEÁVEL. A CADEIRA DEVE ATENDER O PESO MÍNIMO DE 85KG. APRESENTAR PROSPETOS TÉCNICOS NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	_____	450,0000		1.350,0000
31	4,000	UND	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N° 3,0 C/ BALÃO	_____	7,7000		30,8000
32	4,000	UND	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N° 4,0 C/ BALÃO	_____	7,7000		30,8000
33	4,000	UND	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N° 5,0 C/ BALÃO	_____	7,7000		30,8000
34	4,000	UND	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N° 7,5 C/ BALÃO	_____	7,7000		30,8000
35	4,000	UND	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N° 8,0 C/ BALÃO	_____	7,7000		30,8000
36	75,000	UND	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, EXTENSÃO EM PVC CRISTAL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA	_____	2,0000		150,0000
37	50,000	UND	CATETER INTRA VENOSO N° 18 EM POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE. COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO.	_____	3,0000		150,0000
38	100,000	UND	CATETER INTRA VENOSO N° 20 EM POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE. COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	_____	2,9000		290,0000
39	300,000	UND	CATETER INTRA VENOSO N° 22 EM POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO	_____	2,9000		870,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
 Data do Processo Adm.: 08/08/2019
 Processo de Licitação: 2/2019
 Data do Processo: 19/08/2019

Folha: 6/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE. COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.				
40	300,000	UND	CATETER INTRA VENOSO Nº 24 EM POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE. COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.		2,9000		870,0000
41	8,000	LTR	CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA SOLUÇÃO 1000ML. APRESENTAR AFE SANEANTES.		20,5000		164,0000
42	40,000	LTR	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% SOLUÇÃO 1000 ML. APRESENTAR AFE DE SANEANTES NO ENVELOPE DA PROPOSTA.		12,8000		512,0000
43	40,000	LTR	CLOREXIDINA 2,0% DEGERMANTE SOLUÇÃO 1000ML. APRESENTAR AFE DE SANEANTES NO ENVELOPE DA PROPOSTA.		28,0000		1.120,0000
44	3,000	UND	COLCHÃO PIRAMIDAL ADULTO DE NO MÍNIMO 188X088X6CM DENSIDADE DE NO MÍNIMO 28. APRESENTAR PROSPECTOS TÉCNICOS NO ENVELOPE DA PROPOSTA.		103,0000		309,0000
45	3,000	UND	COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR COM ESPUMA D26 12X88X188 CM AZUL, COM ZIPER		450,0000		1.350,0000
46	9,000	UND	COMADRE PLASTICA 1,3L		15,0000		135,0000
47	50,000	PCT	COMPRESSA CIRURGICA PARA CAMPO OPERATÓRIO, NÃO ESTÉRIL, 04 CAMADAS COM CADARÇO 45X50, 35 GRAMAS, C/ FIO RADIOPACO, PACOTE C/50 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.		105,0000		5.250,0000
48	28,000	PCT	COMPRESSA CIRURGICA PARA CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL, 04 CAMADAS COM CADARÇO 23X25, C/ FIO RADIOPACO, PACOTE C/50 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.		55,0000		1.540,0000
49	1200,000	PCT	COMPRESSA DE GAZE 10 X 10 CONSTITUÍDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2, 20 CM X 40 CM QUANDO ABERTA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS DE MODO A MEDIR 10 X 10 CM QUANDO DOBRADA, COM AS BORDAS VOLTADAS PARA PARTE INTERNA E SEM FIOS SOLTOS. A COMPRESSA DEVERÁ TER BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SER MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES ÓPTICOS, OU		72,0000		86.400,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
 Data do Processo Adm.: 08/08/2019
 Processo de Licitação: 2/2019
 Data do Processo: 19/08/2019

Folha: 7/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS. PACOTES COM 500 UNIDADES e 900 GRAMAS POR PACOTE, NÃO ESTÉRIL. COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. ABNT NBR 13843. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA JUNTAMENTE COM A AFE DO FABRICANTE.				
50	4,000	UND	CUBA REDONDA INOXIDÁVEL 9 CM (RIN)	_____	17,0000		68,0000
51	70,000	CX	CURATIVO ADESIVO TRANSPARENTE, IGUAL OU SUPERIOR AO DA MARCA BAND AID (CAIXA COM 40 UNIDADES)	_____	5,0000		350,0000
52	32,000	CX	CURATIVO PÓS-COLETA - CONFECCIONADO À BASE DE NÃO TECIDO, PAPEL SILICONIZADO E ALMOFADA ABSORVENTE, CAIXA COM 500 UNIDADES.	_____	20,0000		640,0000
53	330,000	UND	COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO CORTANTE COM CAPACIDADE DE 7 LITROS	_____	4,2500		1.402,5000
54	40,000	LTR	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COM 5 ENZIMAS, COM 1000ML. APRESENTAR AFE DE SANEANTES NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	_____	28,0000		1.120,0000
55	280,000	UND	DISPOSITIVO DE INFUSÃO ENDOVENOSA (SCALP) N° 21 ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, ATÓXICO, APIROGÊNICO	_____	0,6500		182,0000
56	280,000	UND	DISPOSITIVO DE INFUSÃO ENDOVENOSA (SCALP) N° 23 ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, ATÓXICO, APIROGÊNICO	_____	0,6500		182,0000
57	120,000	UND	DISPOSITIVO DE INFUSÃO ENDOVENOSA (SCALP) N° 25 ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, ATÓXICO, APIROGÊNICO	_____	0,6500		78,0000
58	120,000	UND	DISPOSITIVO DE INFUSÃO ENDOVENOSA (SCALP) N° 27 ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, ATÓXICO, APIROGÊNICO	_____	0,5000		60,0000
59	520,000	UND	DISPOSITIVO INTERMEDIÁRIO 2VIAS (POLIFIX) ESTÉRIL, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, TUBO DE 18 CM, CONECTOR TIPO LUER SLIP UNIVERSAL, PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	_____	1,3000		676,0000
60	15,000	UND	DRENO DE PENROSE N° 1, PURO LÁTEX, ESTÉRIL, SEM GAZE	_____	3,3000		49,5000
61	15,000	UND	DRENO DE PENROSE N° 2, PURO LÁTEX, ESTÉRIL, SEM GAZE	_____	3,4000		51,0000
62	15,000	UND	DRENO DE PENROSE N° 3, PURO LÁTEX, ESTÉRIL, SEM GAZE	_____	3,7500		56,2500
63	15,000	UND	DRENO DE PENROSE N° 2, PURO LÁTEX, ESTÉRIL, SEM GAZE	_____	4,2500		63,7500
64	45,000	PCT	ELETRODO ECG ADULTO/INFANTIL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, DESCARTÁVEL, NÃO INVASIVO, HIPO-ALERGÊNICO, GEL SÓLIDO, ADESIVO E CONDUTOR, PACOTE COM 50	_____	24,0000		1.080,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA**

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
AVENIDA XV DE NOVEMBRO
C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
Data do Processo Adm.: 08/08/2019
Processo de Licitação: 2/2019
Data do Processo: 19/08/2019

Folha: 8/16

**ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			UNIDADES.				
65	750,000	UND	EQUIPO P/ SORO MACROGOTAS COM PINÇA PERFURANTE EM PVC, COM TAMPA PROTETORA, CÂMERA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADA, EM TUBO DE PVC COM 150CM. TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM "Y", CONEXÃO TRANSPARENTE DO TIPO LUER SLIP ATÓXICO, APIROGÊNICO E DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	_____	2,4000		1.800,0000
66	3,000	UND	ESCADA DOIS DEGRAUS ANTIDERRAPANTE INOX E CHAPA PISO ALUMÍNIO.	_____	112,0000		336,0000
67	30,000	PCT	ESCOVA ENDOCERVICAL PARA COLETA DE PREVENTIVO, PACOTE COM 100 UNIDADES ESTÉRIL, CABO EM POLIESTIRENO, COM EIXO SUSTENTÁVEL EM AÇO INOXIDÁVEL, MICRO CERDAS EM NYLON	_____	34,6500		1.039,5000
68	60,000	RL	ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, 10 CM X 4,5 M ISENTO DE LATEX, COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE E HIPOALERGÊNICO, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM CAPA PROTETORA RESISTENTE E INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO CLARA, COLA QUE NÃO DEIXA RESÍDUOS CONTER N° DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO01/98.	_____	10,5500		633,0000
69	20,000	PCT	ESPÁTULA DE AYRES PACOTE COM 100, DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS	_____	10,4000		208,0000
70	300,000	UND	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO MÉDIO. LARGURA DISTAL 28MM, LARGURA PROXIMAL 25MM, EIXO DE 95MM, COMPRIMENTO TOTAL 156MM.	_____	2,3000		690,0000
71	750,000	UND	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO PEQUENO. LARGURA DISTAL 22MM, LARGURA PROXIMAL 22MM, EIXO DE 80MM, COMPRIMENTO TOTAL 143MM.	_____	2,0500		1.537,5000
72	200,000	UND	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO GRANDE. LARGURA DISTAL 32MM, LARGURA PROXIMAL 29MM, EIXO DE 110MM, COMPRIMENTO TOTAL 170MM.	_____	2,5500		510,0000
73	12,000	UND	ESTETOSCÓPIO FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, MELHOR ACÚSTICA QUE PERMITA AUSCULTAR SONS DE BAIXA E ALTA FREQUÊNCIA, GIRANDO O LADO DO AUSCULTADOR, REVESTIMENTO DA BORDA ANTI-FRIO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE, MOLA DO ÂNGULO FLEXÍVEL E INTERNA AO TUBO DE PVC, ISENTO DE LÁTEX, ACOMPANHA AO EQUIPAMENTO IDENTIFICADOR DE PROPRIEDADE PARA ENCAIXE DO Y NO TUBO, ALÉM DE DOIS PARES DE OLIVAS E UMA MEMBRANA PARA CAMPÂNULA. GARANTIA DE NO MÍNIMO 3	_____	95,0000		1.140,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
 Data do Processo Adm.: 08/08/2019
 Processo de Licitação: 2/2019
 Data do Processo: 19/08/2019

Folha: 9/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			ANOS, COMPROVADO POR REGISTRO NA ANVISA.				
74	20,000	KT	KIT INALADOR CONTENDO MÁSCARA PEQUENA INFANTIL DE SILICONE +EXTENSÃO + CONJUNTO DE COPO NEBULIZADOR	_____	14,6500		293,0000
75	20,000	KT	KIT INALADOR CONTENDO MÁSCARA PEQUENA ADULTO DE SILICONE +EXTENSÃO + CONJUNTO DE COPO NEBULIZADOR	_____	14,6500		293,0000
76	20,000	CX	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 COM AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX (CAIXA COM 24 UNIDADES). APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	_____	50,0000		1.000,0000
77	20,000	CX	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 COM AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX (CAIXA COM 24 UNIDADES). APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	_____	49,6000		992,0000
78	20,000	CX	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 COM AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX (CAIXA COM 24 UNIDADES). APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	_____	49,6000		992,0000
79	20,000	CX	FIO DE SUTURA NYLON 6.0 COM AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX (CAIXA COM 24 UNIDADES). APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	_____	49,5000		990,0000
80	20,000	CX	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL CATGUT 2.0 SIMPLES COM AGULHA DE AÇO INOX (CAIXA COM 24 UNIDADES). APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	_____	128,0000		2.560,0000
81	20,000	CX	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL CATGUT 3.0 SIMPLES COM AGULHA DE AÇO INOX (CAIXA COM 24 UNIDADES). APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	_____	128,0000		2.560,0000
82	20,000	UND	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL CATGUT 4.0 SIMPLES COM AGULHA DE AÇO INOX (CAIXA COM 24 UNIDADES). APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	_____	128,0000		2.560,0000
83	175,000	RL	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MMX50M CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO, TRATADO COM LÁTICES DE ESTIRENO BUTADIENO. RECEBENDO EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRÍLICAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESIVIDADE, ALÉM DE ACEITAR BEM A ESCRITA COM LÁPIS OU TINTA SEM BORRAR.	_____	4,2000		735,0000
84	520,000	RL	FITA ANTIALÉRGICA MICROPOROSA 10CMX10M, CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	_____	15,0000		7.800,0000
85	820,000	RL	FITA ANTIALÉRGICA MICROPOROSA 2,5CMX4,5M CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE	_____	2,7000		2.214,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
 Data do Processo Adm.: 08/08/2019
 Processo de Licitação: 2/2019
 Data do Processo: 19/08/2019

Folha: 10/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.				
86	1100,000	RL	FITA ANTIALÉRGICA MICROPOROSA 5,0CMX4,5M CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.		5,0000		5.500,0000
87	250,000	RL	FITA CREPE PARA AUTOCLAVE CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE .RECEBENDO EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA		5,5000		1.375,0000
88	15,000	UND	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY, COM 100 ML		10,5000		157,5000
89	1,000	UND	FOCO DE LUZ CLÍNICA E GINECOLÓGICA PARABÓLICO DE LUZ FRIA (LED) DE ALTA LUMINOSIDADE COM FOCO CONCENTRADO, SUPORTE FLEXÍVELEM AÇO CROMADO, QUE PERMITE AJUSTE EM TODAS AS POSIÇÕES ANGULARES DESEJADAS, SENDO IDEAL PARA PEQUENAS CIRURGIAS EM HOSPITAIS, CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS MÉDICOS E UNIDADES DE GINECOLOGIA. POSSUI: SUPORTE FLEXÍVEL, HASTES TELESCÓPICAS (PEDESTAL) EM ALUMÍNIO CROMADO PARA REGULAGEM DE ALTURA, BASE DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, QUATRO (04) RODÍZIOS COM DIÂMETRO DE 2" (50,8 MM) PARA TRANSPORTE DO EQUIPAMENTO, CABO ELÉTRICO COM DUPLA ISOLAÇÃO E COMPRIMENTO DE 03 (TRÊS) METROS, PLUGUE E INTERRUPTOR ELÉTRICO (LIGA/DESLIGA) NO CORPO DO FOCO DE LUZ.		750,0000		750,0000
90	5,000	UND	GEL CONDUTOR PARA ELETROCARDIOGRAMA C/ 5KG		33,9000		169,5000
91	15,000	UND	GELOX EMBALADO EM POLIETILENO RÍGIDO 250ML		3,5000		52,5000
92	15,000	UND	GELOX 500ML		5,2000		78,0000
93	7,000	CX	LÂMINA DE BISTURI N° 15 DE AÇO CARBONO ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES.		46,0000		322,0000
94	7,000	CX	LÂMINA DE BISTURI N°11 DE AÇO CARBONO ESTÉRIL CAIXA COM 100.		46,0000		322,0000
95	20,000	CX	LÂMINA SIMPLES PONTA FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES		7,4000		148,0000
96	50,000	CX	LANCETAS PARA LANCETADOR PRÓPRIO PARA CANETA, DESCARTÁVEIS PARA GLICEMIA CAPILAR, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PROVIDÊNCIA, E APRESENTAR REGISTRO NO MUINISTÉRIO DA SAÚDE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.		9,8500		492,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
 Data do Processo Adm.: 08/08/2019
 Processo de Licitação: 2/2019
 Data do Processo: 19/08/2019

Folha: 11/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
97	15,000	UND	LANCETADOR PARA HEMOGLICOTESTE	_____	9,7000		145,5000
98	8,000	UND	LANTERNA CLÍNICA PROFISSIONAL PARA AVALIAÇÃO DO REFLEXO DA PUPILA E EXAMES CLÍNICOS, CONSTRUÍDA EM MATERIAL BRONZE OU AÇO INOXIDÁVEL, LUZ BRANCA PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DA COR DO TECIDO, ACIONAMENTO PARA LIGAR E DESLIGAR SEM A NECESSIDADE DE MANTER O DEDO PRESSIONANDO, LÂMPADA DE LED, VIDA ÚTIL APROXIMADAMENTE 10.000 HORAS.	_____	43,5000		348,0000
99	30,000	PCT	LATEX N° 202 04, 00X09,0MM COM 15 METROS	_____	84,3000		2.529,0000
100	200,000	PCT	LENÇOL DESCARTÁVEL, MEDINDO 2,00 X 0,90 COM ELÁSTICO PACOTE COM 10 UNIDADES.	_____	15,5000		3.100,0000
101	60,000	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 6.5 (PAR) CONFECIONADA EM LATÉX 100% NATURAL. LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL. FORMATO ANATÔMICO. ESTERELIZADA POR IRRADIAÇÃO. ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL. SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	_____	1,8000		108,0000
102	60,000	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7.0 (PAR) CONFECIONADA EM LATÉX 100% NATURAL. LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL. FORMATO ANATÔMICO. ESTERELIZADA POR IRRADIAÇÃO. ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL. SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	_____	1,8000		108,0000
103	80,000	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8.0 (PAR)) CONFECIONADA EM LATÉX 100% NATURAL. LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL. FORMATO ANATÔMICO. ESTERELIZADA POR IRRADIAÇÃO. ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL. SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	_____	1,8000		144,0000
104	35,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO G DESENVOLVIDAS EM LÁTEX 100% NATURAL, AMBIDESTRAS, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL E NÃO ESTÉREIS CAIXA COM 100. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	_____	30,3500		1.062,2500
105	250,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO M DESENVOLVIDAS EM LÁTEX 100% NATURAL, AMBIDESTRAS, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL E NÃO ESTÉREIS CAIXA COM 100. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	_____	31,0000		7.750,0000
106	250,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO P DESENVOLVIDAS EM LÁTEX 100% NATURAL, AMBIDESTRAS, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL E NÃO ESTÉREIS CAIXA COM 100. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.	_____	31,0000		7.750,0000
107	250,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO PP DESENVOLVIDAS EM LÁTEX 100% NATURAL, AMBIDESTRAS, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL E NÃO ESTÉREIS CAIXA COM 100. APRESENTAR	_____	31,0000		7.750,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
 Data do Processo Adm.: 08/08/2019
 Processo de Licitação: 2/2019
 Data do Processo: 19/08/2019

Folha: 12/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.				
108	16,000	PCT	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL DUPLA C/ ELÁSTICO ,TRIPLA CAMADA COM UM FILTRO QUE PROPORCIONA EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA MAIOR QUE 95%. TIRAS SUPER RESISTENTES DE 40 CM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 50 UNIDADES		9,6500		154,4000
109	15,000	UND	MASCARA COM TUBO ATÉRIAS (CORRUGADO), CONTENDO 6 CONECTORES PARA FLUXO DE OXIGÊNIO DIFERENCIANDO POR CORES (24%,28%, 31%, 35%, 40% E 50%) E UMA EXTENSÃO PARA O2 2,1 METROS E UM COPO DE UMIDIFICAÇÃO) ADULTO		21,6000		324,0000
110	15,000	UND	MASCARA COM TUBO ATÉRIAS (CORRUGADO), CONTENDO 6 CONECTORES PARA FLUXO DE OXIGÊNIO DIFERENCIANDO POR CORES (24%,28%, 31%, 35%, 40% E 50%) E UMA EXTENSÃO PARA O2 2,1 METROS E UM COPO DE UMIDIFICAÇÃO) INFANTIL		21,6000		324,0000
112	14,000	UND	MULETA CANADENSE ARTICULADA COM DESENHO ANATÔMICO E PONTEIRA DE BORRACHA QUE PROPORCIONA MELHOR ADERÊNCIA AO SOLO.		57,5000		805,0000
113	6,000	UND	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, ANTI-EMBAÇANTE, COM LENTE INCOLOR		9,2000		55,2000
114	220,000	UND	ÓLEO DE GIRASSOL 100 ML		5,2500		1.155,0000
115	6,000	UND	PAPAGAIO COM TAMPA 1 LITRO DE PLÁSTICO		10,2000		61,2000
116	60,000	CX	PAPEL CREPADO 30X30 COM 500FOLHAS		110,0000		6.600,0000
117	8,000	UND	PINÇA DE DISSECÇÃO (ANATÔMICA) SERRILHADA SEM DENTE 14 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.		15,0000		120,0000
118	12,000	UND	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 14 CM.		32,0000		384,0000
119	8,000	UND	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 14 CM SEM DENTE		32,5000		260,0000
120	5,000	UND	PINÇAS HEMOSTÁTICAS HALSTED - MOSQUITO CURVA 12 CM		30,6000		153,0000
121	3,000	UND	PINÇAS HEMOSTÁTICAS HALSTED - MOSQUITO RETA 12 CM		29,1500		87,4500
122	5,000	UND	PORTA AGULHAS MAYO-HEGAR RETO 16CM, CONFECCIONADA EM ÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.		34,9000		174,5000
123	250,000	UND	POTE DE COLETA DE URINA ESTÉRIL 80ML, SEM PÁ.		0,6000		150,0000
124	1500,000	CX	PROTETOR OCULAR, CURATIVO ADULTO, CAIXA COM DOZE UNIDADES		8,0000		12.000,0000
125	1150,000	CX	PROTETOR OCULAR, CURATIVO INFANTIL, CAIXA COM 20 UNIDADES		7,2000		8.280,0000
126	2,000	UND	REANIMADOR MANUAL ADULTO (AMBÚ) COM RESERVATÓRIO		235,0000		470,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
 Data do Processo Adm.: 08/08/2019
 Processo de Licitação: 2/2019
 Data do Processo: 19/08/2019

Folha: 13/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
127	2,000	UND	REANIMADOR MANUAL INFANTIL (AMBÚ) COM RESERVATÓRIO		274,5000		549,0000
128	2,000	UND	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA DE ALUMÍNIO		350,0000		700,0000
129	2,000	UND	REGULADOR DE PRESSÃO PARA OXIGÊNIO, COM FLUXÔMETRO E MANÔMETRO.		432,0000		864,0000
130	30,000	UND	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 LT, BRANCO, PACOTE COM 100.		40,0000		1.200,0000
131	80,000	UND	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 LT, BRANCO, PACOTE COM 100.		29,4000		2.352,0000
132	570,000	UND	SERINGA 10ML PRODUTO ESTÉRIL EMBALADO UNITARIAMENTE COM ROSCA DUPLA IMPEDINDO QUE A AGULHA SE DESPRENDA ACIDENTALMENTE DA SERINGA		0,5000		285,0000
133	1600,000	UND	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL (INSULINA) DE 1ML CONFECCIONADA EM POLICARBONATO COM BICO LUER-SLIP		0,5500		880,0000
134	1600,000	UND	SERINGA 20ML PRODUTO ESTÉRIL EMBALADO UNITARIAMENTE BICO LUER SLIP		0,7000		1.120,0000
135	1600,000	UND	SERINGA 5ML PRODUTO ESTÉRIL EMBALADO UNITARIAMENTE COM ROSCA DUPLA IMPEDINDO QUE A AGULHA SE DESPRENDA ACIDENTALMENTE DA SERINGA		0,3500		560,0000
136	1600,000	UND	SERINGA 3ML PRODUTO ESTÉRIL EMBALADO UNITARIAMENTE COM ROSCA DUPLA IMPEDINDO QUE A AGULHA SE DESPRENDA ACIDENTALMENTE DA SERINGA		0,2500		400,0000
137	225,000	UND	SERINGA 60ML BICO CATETER		3,2000		720,0000
138	1550,000	UND	SERINGA 60ML PRODUTO ESTÉRIL EMBALADO UNITARIAMENTE BICO LUER SLIP		2,6000		4.030,0000
139	25,000	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 8		0,8500		21,2500
140	25,000	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°12		0,9000		22,5000
141	25,000	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14		0,9500		23,7500
142	7,000	UND	SONDA RETAL - N° 20		1,0000		7,0000
143	7,000	UND	SONDA RETAL - N° 24		1,2000		8,4000
144	7,000	UND	SONDA URETRAL N° 06 , ESTÉRIL , CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE; FLEXÍVEL; ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, FECHADA; ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE UM ORIFÍCIO ; APRESENTANDO DIÂMETRO PERFEITAMENTE ACABADO,; DELIMITADO E REGULAR EM TODA A SUPERFÍCIE; A EXTREMIDADE DISTAL APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADO E FIXADO DISPOSITIVO CONECTOR		0,8500		5,9500
145	7,000	UND	SONDA URETRAL N° 08 ESTÉRIL , CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE; FLEXÍVEL; ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, FECHADA; ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE UM ORIFÍCIO ; APRESENTANDO DIÂMETRO PERFEITAMENTE ACABADO,; DELIMITADO E		0,8500		5,9500

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
 Data do Processo Adm.: 08/08/2019
 Processo de Licitação: 2/2019
 Data do Processo: 19/08/2019

Folha: 14/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			REGULAR EM TODA A SUPERFÍCIE; A EXTREMIDADE DISTAL APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADO E FIXADO DISPOSITIVO CONECTOR.				
146	7,000	UND	SONDA URETRAL Nº 10 ESTÉRIL , CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE; FLEXÍVEL; ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, FECHADA; ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE UM ORIFÍCIO ; APRESENTANDO DIÂMETRO PERFEITAMENTE ACABADO,; DELIMITADO E REGULAR EM TODA A SUPERFÍCIE; A EXTREMIDADE DISTAL APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADO E FIXADO DISPOSITIVO CONECTOR.	_____	0,9500		6,6500
147	5500,000	UND	SONDA URETRAL Nº 12 ESTÉRIL , CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE; FLEXÍVEL; ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, FECHADA; ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE UM ORIFÍCIO ; APRESENTANDO DIÂMETRO PERFEITAMENTE ACABADO,; DELIMITADO E REGULAR EM TODA A SUPERFÍCIE; A EXTREMIDADE DISTAL APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADO E FIXADO DISPOSITIVO CONECTOR.	_____	0,9500		5.225,0000
148	4000,000	UND	SONDA URETRAL Nº 14 ESTÉRIL , CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE; FLEXÍVEL; ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, FECHADA; ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE UM ORIFÍCIO ; APRESENTANDO DIÂMETRO PERFEITAMENTE ACABADO,; DELIMITADO E REGULAR EM TODA A SUPERFÍCIE; A EXTREMIDADE DISTAL APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADO E FIXADO DISPOSITIVO CONECTOR.	_____	1,0000		4.000,0000
149	30,000	UND	SONDA VESICAL TIPO FOLLEY Nº 18 COM 2 VIAS LÁTEX SILICONIZADO , ATÓXICA, NÃO PIROGÊNICA,DE USO ÚNICO E ESTÉRIL.	_____	5,4000		162,0000
150	30,000	UND	SONDA VESICAL TIPO FOLLEY Nº 20 COM 2 VIAS LÁTEX SILICONIZADO , ATÓXICA, NÃO PIROGÊNICA,DE USO ÚNICO E ESTÉRIL.	_____	5,6000		168,0000
151	600,000	UND	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML FRASCO SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; EMBALAGEM EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; ALÇA GIRATÓRIA 360° E RETRÁTIL; LACRE DE SEGURANÇA METÁLICO; UM BICO COM DUAS ENTRADAS, QUE FACILITAM A INSERÇÃO DE MEDICAMENTOS.	_____	3,0000		1.800,0000
152	1500,000	UND	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 150ML FRASCO COM TAMPA - CURATIVO	_____	3,0000		4.500,0000
153	570,000	UND	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML FRASCO SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; EMBALAGEM EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; ALÇA GIRATÓRIA	_____	3,9000		2.223,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
 Data do Processo Adm.: 08/08/2019
 Processo de Licitação: 2/2019
 Data do Processo: 19/08/2019

Folha: 15/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			360° E RETRÁTIL; LACRE DE SEGURANÇA METÁLICO; UM BICO COM DUAS ENTRADAS, QUE FACILITAM A INSERÇÃO DE MEDICAMENTOS.				
154	1300,000	UND	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML FRASCO SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; EMBALAGEM EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; ALÇA GIRATÓRIA 360° E RETRÁTIL; LACRE DE SEGURANÇA METÁLICO; UM BICO COM DUAS ENTRADAS, QUE FACILITAM A INSERÇÃO DE MEDICAMENTOS.	_____	4,6000		5.980,0000
155	600,000	UND	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML FRASCO SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; EMBALAGEM EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; ALÇA GIRATÓRIA 360° E RETRÁTIL; LACRE DE SEGURANÇA METÁLICO; UM BICO COM DUAS ENTRADAS, QUE FACILITAM A INSERÇÃO DE MEDICAMENTOS.	_____	5,3000		3.180,0000
156	600,000	UND	SORO GLICOSADO 5% 250ML FRASCO SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; EMBALAGEM EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; ALÇA GIRATÓRIA 360° E RETRÁTIL; LACRE DE SEGURANÇA METÁLICO; UM BICO COM DUAS ENTRADAS, QUE FACILITAM A INSERÇÃO DE MEDICAMENTOS	_____	3,6500		2.190,0000
157	20,000	UND	SUPORTE PARA CAIXA DE PERFURO CORTANTE - 7 LITROS	_____	28,0000		560,0000
158	2,000	UND	TESOURA MAYO-STILLE RETA 17CM	_____	50,0000		100,0000
159	25,000	CX	TESTE BIOLÓGICO AUTO-CLAVE COM 10	_____	64,0000		1.600,0000
160	150,000	CX	FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA, EM APARELHOS PARA LEITURA DE GLICEMIA (GLICOSÍMETROS), COM FAIXA DE LEITURA ENTRE 10MG/DL Á 600MG/DL. GLICOSÍMETRO: MEDIDOR PORTÁTIL, DE FÁCIL LEITURA, COM METODOLOGIA DE FUNCIONAMENTO POR AMPEROMETRIA OU FOTOMETRIA, COM LEITURA DE NO MÁXIMO 5 SEGUNDOS. TIRAS DEVEM SER POR METODOLOGIA DE ASPIRAÇÃO CAPILAR, UTILIZADAS EM MODELOS DE GLICOSÍMETROS NOS QUAIS NÃO HAJA CONTATO DO SANGUE COM O APARELHO OU SUPORTE DO MESMO TAMANHO DE AMOSTRA DE SANGUE DE NO MÁXIMO 0,5 MICROLITROS. DEVE PERMITIR VERIFICAÇÃO DA GLICEMIA EM NEONATOS, CRIANÇAS, ADULTOS E GESTANTES EM SANGUE CAPILAR, VENOSO OU ARTERIAL. DEVERÁ AINDA, FORNECER SOFTWARE ACOMPANHAMENTO DOS PACIENTES CADASTRADOS NO PROGRAMA MUNICIPAL.	_____	50,0000		7.500,0000
161	5,000	PCT	TOUCA SANFONADA TECIDO COM 100 UND	_____	11,0000		55,0000
162	10,000	UND	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250 ML COM EXTENÇÃO E MÁSCARA ADULTO.	_____	30,5000		305,0000
163	13,000	LTR	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	_____	40,0000		520,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA**

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
AVENIDA XV DE NOVEMBRO
C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
Data do Processo Adm.: 08/08/2019
Processo de Licitação: 2/2019
Data do Processo: 19/08/2019

Folha: 16/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
164	50,000	UND	VASELINA SÓLIDA, COM 500 MG	_____	40,7500		2.037,5000
165	32,000	UND	SABONETE LÍQUIDO (REFIL), COM GLICERINA, 1000ML, CREMOSO, NEUTRO, SUPER CONCENTRADO, ESPUMANTE, PEROLADO, FRAGÂNCIAS DIVERSAS, LIVRE DE CORANTE, DERMATOLÓGICO, DILUIÇÃO AUTOMÁTICA, APRESENTAÇÃO EM 1 LITRO EM EMBALAGEM EM POLITILENO NÃO RECICLADA, TAMPA TIPO LACRE ROSCA VEDADA, RESISTENTE, SEGURA DEVIDAMENTE ROTULADA COM IDENTIFICAÇÃO/LOTE, FABRICAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO M. S./ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES APÓS EMISSÃO DE ENTREGA.	_____	15,5000		496,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:		343.607,5000